distribuídos, horários e dias, a serem fixados mediante escala pelo CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme anexo.  

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 65, II, §1º, da Lei n°. 8.666/93 
e alterações posteriores, justificativas e Parecer Jurídico.   

VALOR: R$ 20.794.92 (vinte mil setecentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos).  

DATA DO TERMO ADITIVO: 11/06/2021 

ASSINAM: MATHEUS BOLIS FATIN, Secretário Municipal de Saúde e LIDAMAR MARQUES DE JESUS, 
representante legal da CMC CLÍNICA MÉDICA EIRELI – EPP. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 17 de junho de 2021.

[...]

Projeto Atividade 2.088 - Manutenção e Restauração de Estradas Vicinais. 
Função Programática 33.90.39.000000 - Outros Serviços de Terceiros 
Natureza da Despesa 33.90.39.120000 – Locação de Máquinas e Equipamentos 
Ficha 170 

DO VALOR: O valor global estimado deste Contrato é de R$ 478.800,00 (quatrocentos e setenta e oito mil e 
oitocentos reais).  
DA VIGÊNCIA: A duração do presente contrato será de 04 de junho de 2021 a 31 de março de 2022, a partir da 
data de sua assinatura.  
DATA DO CONTRATO: 04/06/2021. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 16 de junho de 2021. 

ASSINAM: Lucas Romero Magrini, Secretário Municipal de Obras e Ricardo Meira, representante legal da empresa

[...]

Unidade Orçamentária 1401 Secretaria de Obras 

Projeto Atividade 2.088 - Manutenção e Restauração de Estradas Vicinais. 
Função Programática 33.90.39.000000 – Outros Serviços de Terceiros 
Natureza da Despesa 33.90.39.120000 – Locação de Máquinas e Equipamentos 
Ficha 170 

DO VALOR: R$ 136.746,00 (cento e trinta e seis mil setecentos e quarenta e seis reais).  

DA VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura do contrato.  

DATA DO CONTRATO: 04/06/2021. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 14 de junho de 2021. 

ASSINAM:  Lucas Romero Magrini, Secretário Municipal de Obras e Ricardo Oliveira da Silva, representante legal

[...]

Dados (SGDB), suporte técnico interno e externo. Para atender a Secretaria de Assistência Social do município de 
Ribas do Rio Pardo / MS 

DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o contrato 053/2019 por mais 12 (doze) meses. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor total deste termo aditivo é de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos 
reais).  O valor mensal dos serviços é de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Projeto Atividade 2061 – Manutenção das Ações Secretaria de Assistência Social 
Função Programática 08.122.021 – Superação das Desigualdades Sociais 
Natureza de Despesa 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, com sede na Avenida 
Zoroastro Artiaga, Quadra 09, Lote 48, Sala 2, na cidade de Aparecida de Goiânia – GO, inscrita no CNPJ nº 
19.554.904/0001-97, para os itens 03 ao 06, perfazendo o valor total de R$ 37.286,55 (trinta e sete mil e duzentos e 
oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 
Não houve interessado para o item 08. 

Ribas do Rio Pardo - MS, 17 de junho de 2021. 

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 
Pregoeiro 

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silveira 

Departamento de Licitações